PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

САЯНСКИЙ РАЙОН

СРЕДНЕАГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14.11.2019 г                             с. Средняя Агинка                   № 107
 О внесении изменений в решение Среднеагинского сельского Совета депутатов от  27.12.2016 № 33 «О введении земельного налога»  (в ред. решений от 06.12.2017 № 55, от 03.09.2018 № 82, от 05.03.2019 №94)
В целях приведения решения Среднеагинского сельского Совета депутатов от  27.12.2016 № 33 «О введении земельного налога»   ( в ред. решений от 06.12.2017 № 55, от 03.09.2018 № 82, от 05.03.2019 №94)  в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь  статьей 28 и статьей 29  Устава Среднеагинского сельсовета, Среднеагинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Решения Среднеагинского сельского Совета депутатов от  27.12.2016 № 33 «О введении земельного налога»   ( в ред. решений от 06.12.2017 № 55, от 03.09.2018 № 82, от 05.03.2019 №94) читать в следующей  редакции:

« 1. Ввести  на территории Среднеагинского сельсовета земельный налог.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

2.1. В размере 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

                    - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящейся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

                   - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельных законодательные акты Российской Федерации»;

                  - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

          2.2.  В размере 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога:
3.1. Для налогоплательщиков – организаций:

·  налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом;
4. Освободить от уплаты земельного налога:

- ветеранов ВОВ, инвалидов ВОВ, вдов участников ВОВ;
- не коммерческие учреждения, финансируемые за счет средств краевого и местного бюджета в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности;

- дети-сироты, дети оставшиеся без попечения родителей до достижения возраста 18 лет;

- инвалиды I, II и III группы;

- родители (иные законные представители) воспитывающие ребенка-инвалида.

дети, находящиеся под опекой;

- многодетные семьи (семьи, имеющие трех и более детей, не достигших восемнадцатилетнего возраста).
2. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня опубликования в газете «Среднеагинские вести » и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам, собственности и природопользованию, сельскому хозяйству по местному самоуправлению, законности , правопорядку и защите прав граждан (председатель Макашов А.В.).

4. Настоящее решение подлежит размещению на странице Среднеагинского сельсовета официального сайта администрации Саянского района www/ adm-sayany.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Среднеагинского сельсовета,

Председатель Среднеагинского

Сельского Совета депутатов                                                          Р.Ф.Наузников

PAGE